B2t DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Pesos)

f Formato IC—S\
- CONSOLIDANDD H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DETLAPA DE COMONFORT, GRO.
!h i .II'\ M I N A SECRETARIA DE FINANZAS MUNICIPAL
r L
. % u Tlapa > TLAPA &=
L\ Iy ———— —_—
P ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO o GRAN DEZA

| Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

Aplicacién
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

282,287,884.13
7,911,226.91
0.00

0.00
13,245,184.64
879,600.23
0.00

0.00
260,251,872.35

0.00

0.00
198,995,598.75
47,814,542.20
16,978,360.34
53,258,269.85

519,105,931.81
8,289,100.23
0.00

0.00
19,855,724.03
1,624,477.88
21,714.00

0.00
489,314,915.67

0.00

0.00
513,296,587.87
102,469,976.00

54,386,528.64
75,708,814.03

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 10,077,199.37 5,594,134.43
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 70,867,226.99 275,137,134.77
Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operacion 83,292,285.38 5,809,343.94
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 0.00 314,692.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversién 0.00 314,692.00
Aplicacién 3,382,313.49 110,399.01
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.30 0.00
Bienes Muebles 3,300,423.79 110,399.01
Otras Aplicaciones de Inversion 81,889.40 0.00
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversion -3,382,313.49 204,292.99
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 938,621.45 2,549,741.12
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 938,621.45 2,549,741.12
Aplicacion 9,136,085.69 9,160,532.90
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 9,136,085.69 9,160,532.90
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento -8,197,464.24 -6,610,791.78
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 71,712,507.65 -597,154.85
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 9,109,710.78 9,706,865.63
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 80,822,218.43 9,109,710.78
- J

DOF 23-12-2020 miércoles 06 agosto 2025 4:05:50 p. m.

1C_05_EDO_FLUJOS_EFECTIVO

Pagina 1 de2



-

¥
-
A

-

= COMSOLIDANDD
) | RRARCLE W B G

% - Tlapa

= Cebievas Masieial
T

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DETLAPA DE COMONFORT, GRO.

SECRETARIA DE FINANZAS MUNICIPAL
CONSOLIDADO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Pesos)

TLAP:&.;"“'”:

Formato IC—S\

= GRANDEZA

Concepto

2025

2024

.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

J

DOF 23-12-2020

1C_05_EDO_FLUJOS_EFECTIVO

miércoles 06 agosto 2025 4:05:50 p. m.

Pagina 2 de2



