



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
IMPRESTOS	282,287,884.13	519,105,931.81
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	7,911,226.91	8,289,100.23
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	13,245,184.64	19,855,724.03
PRODUCTOS	879,600.23	1,624,477.88
APROVECHAMIENTOS	0.00	21,714.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	260,251,872.35	489,314,915.67
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
Aplicación	198,995,598.75	513,296,587.87
SERVICIOS PERSONALES	47,814,542.20	102,469,976.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	16,978,360.34	54,386,528.64
SERVICIOS GENERALES	53,258,269.85	75,708,814.03
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	10,077,199.37	5,594,134.43
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	70,867,226.99	275,137,134.77
Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operación	83,292,285.38	5,809,343.94
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	314,692.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	314,692.00
Aplicación	3,382,313.49	110,399.01
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.30	0.00
Bienes Muebles	3,300,423.79	110,399.01
Otras Aplicaciones de Inversión	81,889.40	0.00
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversión	-3,382,313.49	204,292.99
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	938,621.45	2,549,741.12
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	938,621.45	2,549,741.12
Aplicación	9,136,085.69	9,160,532.90
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	9,136,085.69	9,160,532.90
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento	-8,197,464.24	-6,610,791.78
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	71,712,507.65	-597,154.85
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	9,109,710.78	9,706,865.63
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	80,822,218.43	9,109,710.78



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DETLAPA DE COMONFORT, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS MUNICIPAL
CONSOLIDADO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Pesos)



Concepto

2025

2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.